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Svar på spørgsmål 38 (Alm. del): 08-12-2008 

I brev af 6. november har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 38 : 

"Vil ministeren tilsende udvalget dokumentation for, at besparelserne 

ved effektivisering af det statslige indkøb er større end det besparelses-

potentiale, som fremgik af Deloitte-rapport om statens indkøb?" 

 

Svar: 
Det er Finansministeriet ved Økonomistyrelsen, der udruller Statens 
Indkøbsprogram. Undervisningsministeriet har derfor anmodet Finans-
ministeriet om et svar på ovenstående spørgsmål og modtaget følgende 
svar: 

 

”Spørgsmålet forstås sådan, at der spørges til de selvejende institutioners 

indkøb af varer i 2. fase af Statens Indkøbsprogram og Deloitte-

rapporten fra maj 2007 om indkøb i selvejende institutioner.  

  

De udmøntede effektiviseringer blandt selvejende institutioner som følge 

af 2. fase af Statens Indkøbsprogram er beregnet på baggrund af faktiske 

priser opnået ved fællesstatslige udbud i 2. halvår af 2007. De potentialer, 

der er angivet i Deloitte-rapporten fra maj 2007, er omvendt beregnet 

dels på baggrund af sammenligninger mellem priser for de pågældende 

varer betalt af forskellige selvejende institutioner og dels estimeret af et 

konsulentbureau specialiseret i indkøb på det pågældende område.  

 

Priserne opnået i de fællesstatslige udbud viste sig at være særdeles for-

delagtige for både ministerområderne og de selvejende institutioner, 

hvilket blandt andet skyldtes, at staten forpligtede sig til alene at foretage 

sine indkøb på de pågældende kontrakter. Effektiviseringspotentialet 

blev således større end angivet i Deloitte-rapporten.  

  

Et eksempel herpå er, at der i Deloitte-rapporten blev skønnet et effekti-

viseringspotentiale på under 25 pct. på varegruppen ”datatransmission”. 
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Efter gennemførelsen af det statslige udbud blev der konstateret et reelt 

effektiviseringspotentiale på 66 pct.” 

 
Jeg henholder mig til dette svar. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Bertel Haarder 


